
 

 
 

OGGETTO: Determina per affidamento incarico di RSPP (responsabile del servizio di 

prevenzione e protezione) – I.C. Perugia 2 – a.s. 2023/2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, art. 7 c. 6; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 e, in particolare, gli artt. 2, 17, 28, 29;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Il nuovo Regolamento recante le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

CONSIDERATO che il Programma annuale 2023 presenta idonea disponibilità finanziaria; 

CONSIDERATO che l'Istituto ha la necessità di attribuire, per il periodo 01.09.2023 – 

31.08.2024, l’incarico di responsabile del servizio di prevenzione e protezione ad un 

professionista con adeguate competenze;  

VISTO l’Avviso pubblico rivolto al personale interno/collaborazione plurima/personale 

esterno all’Istituzione Scolastica finalizzato al reperimento di esperto per il conferimento 

dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (di seguito RSPP) 

dell’I.C. Perugia 2 per l’a.s. 2023 – 2024, prot. 0010380 del 28.07.2023; 

VISTO il verbale di valutazione del Dirigente scolastico prot.0011156 del 23.08.2023;  

VISTA la graduatoria relativa all’incarico in oggetto, pubblicata in data 23.08.2023 prot. 

0011170, e divenuta definitiva, non essendo pervenuto a questa Istituzione Scolastica 

alcun reclamo in merito; 

DETERMINA 

 

- che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011800 - 01/09/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE



 

- di affidare l’incarico di RSPP (responsabile del servizio di prevenzione e protezione) 

per l’I.C. Perugia 2, relativamente all’a.s. 2023/2024 ( dal 01.09.2023 al 

31.08.2024), all’ing. Mirco Masciotti; 

- di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione 

del contratto da stipulare nelle forme e clausole previste dalla legge; 

- che il relativo compenso di € 1.664,00 (milleseicentosessantaquattro/00), 

omnicomprensivo di ogni onere, verrà corrisposto a conclusione dell’incarico, dietro 

esibizione di regolare fattura elettronica, previo accertamento di regolarità 

contributiva, e sarà imputato a valere sull’esercizio finanziario relativo al bilancio di 

competenza E.F. 2023 – A.2.1; 

- che ai sensi dell’art. 5 della legge 241/1990, viene individuato quale responsabile 

unico del procedimento il Dirigente scolastico Luca Arcese; 

- che gli obblighi di trasparenza saranno evasi mediante pubblicazione nell’area 

specifica del sito web dell’Istituto comprensivo Perugia 2. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Luca Arcese 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi  
 dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

PGIC862006 - A3C622D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011800 - 01/09/2023 - VII - U

Firmato digitalmente da LUCA ARCESE


		2023-09-01T12:30:14+0200
	LUCA ARCESE




